

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

فصلنامه مطالعات راهبردی

علمی - پژوهشی

سال نوزدهم / شماره هفتاد و یک / تابستان ۱۳۹۵

صاحب امتیاز و ناشر: پژوهشکده مطالعات و تحقیقات بسیج

مدیر مسئول: دکتر ابراهیم نجفی

سر دبیر: دکتر خدابخش احمدی نوده

مدیر اجرایی و دبیر تحریریه: مهدی احمدی

ویراستار: علی اکبرلو

حروفچینی و صفحه آرایی: وحید احمدی

ناظر فنی: محمدرضا روستا

ناشر: پژوهشکده مطالعات و تحقیقات بسیج

چاپ: مرکز چاپ روزنامه جوان

شمارگان: ۴۲۰۰ نسخه

قیمت: ۶۰۰۰۰ ریال

این فصلنامه براساس مجوز شماره ۳/۵۲۳۳۸ مورخ ۱۳۹۲/۴/۱۶ وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری از شماره ۵۵ حائز رتبه علمی - پژوهشی گردید.

اعضاء هیئت تحریریه (به ترتیب حروف الفبا):

خدابخش احمدی نوده / استاد روانشناسی دانشگاه بقیه الله (عجل الله فرجه)
حجت الله ایزدی / استادیار تاریخ اسلام دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)
نبی الله روحی / مدرس و پژوهشگر دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)
محمد ابراهیم سنجقی / استاد مدیریت استراتژیک دانشگاه صنعتی مالک اشتر
الله مراد سیف / استاد اقتصاد بین الملل دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)
حسین شریفی طراز کوهی / استاد حقوق بین الملل دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)
علیرضا صدرا / دانشیار علوم سیاسی دانشگاه تهران
سیدیحیی صفوی همای / استاد جغرافیای سیاسی دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)
اصغر قائدان / استادیار تاریخ دانشگاه تهران
غلامحسین نیکوکار / دانشیار مدیریت سیستم دانشگاه جامع امام حسین (علیه السلام)

مشاوران و همکاران علمی (به ترتیب حروف الفبا):

مهدی احمدی، حامد اسفندیاری، اصغر افتخاری، علی اکبرلو، مجید بهستانی، محمدحسین رجیبی، مصطفی رشیدی، محمدجواد سبحانی فر، امید شفیعی قهقرخی، سیاوش صلواتیان، مجید غلامی، علی فلاحی، یاسر قاسمی نژاد، مهدی قائمی اصل، سید یوسف قریشی، منیژه کاوه، مجید کفاشی، حمیدرضا مقصودی، ابراهیم نجفی، خلیل نوروزی، نوروز هاشم زهی.

نشانی: تهران، خیابان ولیعصر (عج) بزرگراه نیایش نرسیده به خیابان ستول، مجتمع سازمان های اقشاری و

متخصصین بسیج، درب شرقی ساختمان ۱۴۰ (جهاد علمی) - طبقه اول

صندوق پستی: ۱۹۳۹۵/۴۶۸۵ تلفن و نمابر: ۲۲۶۶۱۴۱۹

www.bsrq.ir bsrq1394@chmail.ir

مقالات مندرج در فصلنامه، الزاماً نظرات پژوهشکده مطالعات و تحقیقات بسیج نیست
و مسئولیت مطالب و مقالات به عهده نویسندگان آنها است

راهنمای تدوین و ارسال مقاله برای ارائه به فصلنامه علمی پژوهشی مطالعات راهبردی بسیج

۱. مقاله باید دستاورد پژوهش علمی نگارنده، برخوردار از مختصات روش‌شناختی و محتوایی نوآورانه و سازمان یافته، در ارائه موضوع مورد تحقیق بوده و برای چاپ در نشریات دیگر ارسال نشده باشد.
۲. پذیرش مقاله برای چاپ به عهده هیئت تحریریه فصلنامه است که بعد از داوری و تأیید همکاران علمی نشریه، صلاحیت چاپ آن اعلام خواهد شد. بدیهی است که فصلنامه هیچ‌گونه تعهدی در قبال پذیرش و یا رد مقاله بر عهده نخواهد داشت و کلیه مسئولیت‌های ناشی از صحت علمی یا دیدگاه‌های نظری و ارجاعات مندرج در مقاله برعهده نویسنده یا نویسندگان آن خواهد بود. در عین حال فصلنامه مطالعات راهبردی بسیج در ویرایش مندرجات مقاله مختار خواهد بود.
۳. مقاله بایستی حداکثر در ۷۵۰۰ کلمه و با نرم‌افزار Word (نسخه‌های ۲۰۰۰ به بعد) تنظیم و از طریق سامانه به آدرس www.bsrq.ir ارسال گردد. به مقالاتی که از طرق دیگر ارسال شوند هیچ‌گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد. در نگارش عنوان بخش‌های مختلف مقاله با قلم BTitre و اندازه ۱۲ و متن مقاله با قلم BNazanin و اندازه ۱۳ باشد.
۴. مقاله‌های ارسال‌شده باید دارای ساختار مقالات علمی - پژوهشی و با رعایت شرایط ذیل باشد:
 - ۱-۴. مقاله بایستی دارای عنوان، چکیده، کلیدواژه‌گان (سه‌الی پنج کلید)، مقدمه، متن (ادبیات نظری و مطالعات پیشین، روش‌شناسی و یافته‌ها)، بحث و نتیجه‌گیری، خلاصه انگلیسی و فهرست منابع (طبق راهنمای ذکر شده در انتهای همین توضیحات) باشد.
 - ۲-۴. عنوان مقاله بایستی برخوردار از عنوان دقیق علمی متناسب با محتوا، رسا، مختصر و گویای محتوای نوشتار باشد.
 - ۳-۴. مقدمه مقاله محل طرح و بیان مسأله، ضرورت، اهمیت و ابعاد موضوع مورد پژوهش و بیان اهداف و منظور پژوهشگر از طرح و انتظار آن و روند کلی مقاله است.
 - ۴-۴. متن مقاله بایستی به بررسی ادبیات نظری و پیشینه موضوع پرداخته و در ادامه اجمالاً بیانگر روش به کارگرفته در مقاله و روندکار به شکل توصیفی باشد. در مقاله‌هایی که حاصل پروژه تحقیقاتی در پژوهشکده مطالعات و تحقیقات بسیج و یا سایر مراکز تحقیقاتی است با رعایت مطالب بالا می‌بایست در صورت ضرورت، فرضیه پژوهش، جامعه آماری، نحوه نمونه‌گیری، روش‌های گردآوری داده‌ها و شیوه تجزیه و تحلیل اطلاعات را به نحوی قابل درک برای عموم مخاطبین ارائه دهند، به گونه‌ای که از دادن اطلاعات آماری تخصصی و... پرهیز شده و بیشتر به بیان مبانی نظری و نیز مهمترین یافته‌ها پرداخته شده باشد.
 - ۵-۴. بحث و نتیجه‌گیری در پایان باید به گونه‌ای منطقی و مفید که روشنگر بحث و منتج شده از یافته‌های مقاله و مقایسه و بحث آنها با یافته‌های مطالعات پیشین باشد، ارائه گردد. در انتهای نتیجه‌گیری بایستی راهکارهای راهبردی و کاربردی منتج و متناسب با یافته‌های مقاله نیز ارائه شود.
 - ۶-۴. منابع مورد استفاده: سعی شود حتی الامکان از منابع جدید (مقالات پنج سال اخیر و کتب سه سال اخیر و یا کتابهای مشهور) استفاده شده و بایستی تمام منابع مورد استفاده در متن، در فهرست منابع پایان مقاله در صفحه‌های جداگانه به ترتیب حروف الفبا با شماره‌گذاری آورده شود. در نگارش ارجاعات مربوط به منابع در داخل متن، نام مؤلف، سال انتشار، منبع و صفحه مورد استفاده بدین شکل (الگار، ۱۳۶۰، ص ۲۲) و یا (Galula, 2001, p22) نگاشته می‌شود. در مواردی که تعداد نویسنده بیشتر از یک نفر باشد، ذکر منبع بدین صورت خواهد بود (الگار و همکاران، ۱۳۶۰، ص ۲۲) و یا (Galula, et.al, 2001, p22) نگاشته می‌شود. در نگارش متن، معادل لاتین اسامی افراد و یا اصطلاحات و واژه‌های ضروری با شماره ارجاع در پاورقی هر صفحه آورده می‌شود.
 - ۷-۴. ترتیب شناسه‌های کتاب‌شناختی در صفحه فهرست منابع به ترتیب مقالات، کتاب‌ها، گزارش و سایر مراجع به شرح ذیل است:
 - مقاله‌ها: نام نویسنده (سال انتشار)؛ «عنوان مقاله»، نام مجله، دوره، شماره و صفحات مقاله.
 - کتابها: نام نویسنده (سال انتشار)، عنوان کتاب، نام مترجم یا مصحح، محل انتشار، نام ناشر.
 - منابع اینترنتی: نام نویسنده (تاریخ انتشار) عنوان متن، نام سایت یا صفحه اینترنتی (نشانی دسترسی)، (تاریخ مشاهده)
- ۸-۴. خلاصه انگلیسی که ترجمه چکیده مقاله می‌باشد بایستی همراه مقاله ارسال شود.

کلیه حقوق برای پژوهشکده مطالعات و تحقیقات بسیج محفوظ است
نقل مطالب فصلنامه با ذکر مأخذ آزاد است



فهرست مطالب

مؤلفه‌های الگوی مقاوم‌سازی اقتصادی - اجتماعی جمهوری اسلامی ایران
(مطالعه موردی: سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری)

یاسر سلیمانی، عادل پیغامی

۵

الگوسازی روابط ساختاری و پیش-نیازی مفاهیم سازنده اقتصاد مقاومتی با استفاده از
رویکرد ساختاری - تفسیری (ISM)

علی ردادی، سیدعلی محمد نجفی فراشاه و امیر آذرفر

۳۱

شناسایی ویژگی‌های شخصیتی کارآفرینان جهادی: بررسی موردی یک تجربه بومی واقعی

رضا محمدرضاییکی، محمد نوروزی

۵۷

طراحی الگوی مدیریت منابع انسانی فرماندهان دفاع مقدس
(مطالعه موردی: سیره شهید محمدابراهیم همت)

مسلم باقری، سحر مرادی رودبالی

۸۱

بررسی عوامل مؤثر بر کارآمدی سیاسی دولت‌ها در منطقه غرب آسیا

داود پرچمی، فاطمه جلالی

۱۱۳

بررسی رابطه دین‌داری با دو نوع فرهنگ سیاسی مشارکتی و دموکراتیک

محمودرضا رهبرقاضی، سیدجواد امام جمعه زاده، سوسن نوربخش و مینا خاکی

۱۴۱

چکیده انگلیسی

مترجم: حامد قندهاری